

# **RUM Invest A/S**

Lundsbyvej 9, 7620, Lemvig

CVR-nr. 28 66 42 49

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

---

Jørgen Christensen  
Dirigent

Medlem af:  **Revisorgruppen Danmark**

**Indholdsfortegnelse**

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 4           |
| Ledelsesberetning                                | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 6           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Noter  | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | RUM Invest A/S<br>Lundsbyvej 9<br>7620, Lemvig  |
|                              | CVR-nr.: 28 66 42 49  |
|                              | Stiftet: 26. juni 2006  |
|                              | Hjemsted: Lemvig Kommune  |
|                              | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Bestyrelse</b>            | Henry Jensen, formand<br>Anna Marie Lund Andersen<br>Rasmus Sandager<br>Jørgen Christensen<br>Johannes Jensen |
| <b>Direktion</b>             | Johannes Jensen   |
| <b>Revision</b>              | VESTJYSK REVISION<br>Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Andrupsgade 7<br>7620 Lemvig                   |
| <b>Dattervirksomheder</b>    | SC Houdam SRL, Rumænien<br>SC Danadvice SRL, Rumænien   |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Cermei Invest A/S, Lemvig   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at erhverve selskabskapital i selskaber, der driver landbrugsmæssig virksomhed i Rumænien. Herudover yder selskabet rådgivning til datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -833.801 kr. mod -1.236.656 kr. sidste år.

Resultatet er ekstraordinært påvirket som følge af nedskrivning af kapitalandel i associeret selskab på kr. 350.000.

Bestyrelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin kapital. Det er bestyrelsens opfattelse, at den fremtidige drift i datterselskaberne, eventuelt kombineret med nyt kapitalindskud fra kapitalejerne, vil kunne reetablere kapitalen.

Selskabet har en række gældsforpligtelser, som forfalder i indeværende regnskabsår, jf. omtale i note 1. Det foreliggende budget for selskabet og dets datterselskaber viser, at der er tilstrækkelig likviditet til at dække forpligtelserne i takt med, at de forfalder.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>     | <u>2015</u>       |
|--|-----------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>444.975</b>  | <b>234.492</b>    |
| 2 Personaleomkostninger                                  | -280.790        | -256.122          |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>164.185</b>  | <b>-21.630</b>    |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 198.140         | 251.342           |
| Andre finansielle indtægter                              | 0               | 4                 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                      | -350.000        | -500.000          |
| Øvrige finansielle omkostninger                          | -846.126        | -966.372          |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-833.801</b> | <b>-1.236.656</b> |
| Skat af årets resultat                                   | 0               | 0                 |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-833.801</b> | <b>-1.236.656</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>              |                 |                   |
| Disponeret fra overført resultat                         | -833.801        | -1.236.656        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-833.801</b> | <b>-1.236.656</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 3                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 4.969.038                | 4.969.038                |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.834.647                | 5.398.428                |
| 4                        | Kapitalandel i associeret virksomhed         | 1.550.000                | 1.900.000                |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>10.353.685</u>        | <u>12.267.466</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>10.353.685</u></b> | <b><u>12.267.466</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
| 5                        | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 0                        | 278.204                  |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 537.924                  | 234.046                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 22.810                   | 25.714                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 3.500                    | 3.500                    |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>564.234</u>           | <u>541.464</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>564.234</u></b>    | <b><u>541.464</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>10.917.919</u></b> | <b><u>12.808.930</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                 | 2016                     | 2015                     |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                     | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
| <b>Egenkapital</b>                              |                          |                          |
| 6 Virksomhedskapital                            | 5.000.000                | 5.000.000                |
| 7 Overført resultat                             | -6.404.149               | -5.570.347               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                        | <b>-1.404.149</b>        | <b>-570.347</b>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |                          |                          |
| 8 Konvertible gældsbreve                        | 2.890.000                | 2.890.000                |
| 9 Gæld til pengeinstitutter                     | 5.831.000                | 6.331.000                |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt           | <u>8.721.000</u>         | <u>9.221.000</u>         |
| Kortfristet del af langfristet gæld             | 2.000.000                | 2.500.000                |
| Gæld til pengeinstitutter                       | 858.882                  | 813.078                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser        | 98.852                   | 31.445                   |
| Gæld til associerede virksomheder               | 0                        | 36.875                   |
| Anden gæld                                      | 643.334                  | 776.879                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt           | <u>3.601.068</u>         | <u>4.158.277</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 | <b><u>12.322.068</u></b> | <b><u>13.379.277</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                           | <b><u>10.917.919</u></b> | <b><u>12.808.930</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| <b>1 Going concern</b>                          |                          |                          |
| <b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| <b>11 Eventualposter</b>                        |                          |                          |

**Noter**

|   | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Going concern</b>   |                          |                          |
| Selskabet har en række kortfristede gældsforpligtelser, som forudsætter at den budgetterede aktivitet og likviditet realiseres som forventet. Det er ledelsens vurdering, at den budgetterede aktivitet og likviditet realiseres, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift. |                          |                          |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>   |                          |                          |
| Lønninger og gager  | 275.195                  | 247.397                  |
| Andre omkostninger til social sikring   | <u>5.595</u>             | <u>8.725</u>             |
|   | <b><u>280.790</u></b>    | <b><u>256.122</u></b>    |
| <br>  |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere  | <u>1</u>                 | <u>1</u>                 |
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>  |                          |                          |
| Anskaffelsessum primo   | <u>4.969.038</u>         | <u>4.969.038</u>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b><u>4.969.038</u></b>  | <b><u>4.969.038</u></b>  |
| <br>  |                          |                          |
| <b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>  |                          |                          |
| Anskaffelsessum primo   | <u>10.000.000</u>        | <u>10.000.000</u>        |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b><u>10.000.000</u></b> | <b><u>10.000.000</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| Nedskrivninger primo  | -8.100.000               | -7.600.000               |
| Årets nedskrivninger  | <u>-350.000</u>          | <u>-500.000</u>          |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>  | <b><u>-8.450.000</u></b> | <b><u>-8.100.000</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b><u>1.550.000</u></b>  | <b><u>1.900.000</u></b>  |

**Noter**

|  | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>  |                   |                   |
| Igangværende arbejder  | 0                 | 278.204           |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>  | <b>0</b>          | <b>278.204</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>   |                   |                   |
| Virksomhedskapital primo   | 5.000.000         | 5.000.000         |
|  | <b>5.000.000</b>  | <b>5.000.000</b>  |
| <p>Aktiekapitalen består af 200 aktier a 25.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> |                   |                   |
| <br>   |                   |                   |
| <b>7. Overført resultat</b>  |                   |                   |
| Overført resultat primo  | -5.570.348        | -4.333.691        |
| Årets overførte resultat   | -833.801          | -1.236.656        |
|  | <b>-6.404.149</b> | <b>-5.570.347</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>8. Konvertible gældsbreve</b>   |                   |                   |
| Konvertible og udbyttegivende gældsbreve   | 4.390.000         | 4.890.000         |
| Kortfristet del af konvertible gældsbreve  | -1.500.000        | -2.000.000        |
|  | <b>2.890.000</b>  | <b>2.890.000</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>  |                   |                   |
| Gæld til pengeinstitutter i alt  | 6.331.000         | 6.831.000         |
| Heraf forfalder inden for 1 år   | -500.000          | -500.000          |
|  | <b>5.831.000</b>  | <b>6.331.000</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | 3.831.000         | 4.331.000         |
| <br>   |                   |                   |
| <b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                   |                   |
| Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.  |                   |                   |

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har ikke aktiveret skatteaktiv på 2.862 t.kr. vedrørende fremført skattemæssigt underskud. Aktivets er ikke indregnet på grund af usikkerhed omkring tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RUM Holding ApS, CVR-nr. 36471379 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.